
VY_32_INOVACE_PRV1_3_09

Anotace:
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na pozorování a popis 
proměn přírody v zimě, charakteristické znaky zimy, počasí v zimě.

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Příroda v zimě

Autor: Mgr. Helena Rudolfová 

Očekávaný výstup:

Žáci  popíší a porovnají viditelné proměny v přírodě v zimě, 
vyjmenují některé charakteristické znaky zimy, popíší reakce rostlin 
a živočichů na roční období 

Klí čová slova:
Zima, místní krajina, led, sníh, mráz, rampouch, jinovatka, délka dne 
a noci, zimní měsíce

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 1. ročník

Datum vytvoření: 2.12.2011

Použité zdroje a materiál:

MÜHLHAUSEROVÁ, Hana; SVOBODOVÁ, Jaromíra. Prvouka 1 pro 1. ročník základní 
školy. Brno : Nová škola, 2007. 55 s. ISBN 80-7289-007-7
Sněhulák -http://openclipart.org/detail/28613/snowman-by-jean_victor_balin, 2.12.2011
Jasno -http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Symboly_-_po%C4%8Das%C3%AD , 
2.12.2011, Polojasno - http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Symboly_-_po%C4%8Das
%C3%AD,  2.12.2011, Zataženo -http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Symboly_-_po
%C4%8Das%C3%AD, 2.12.2011, 
Sněžení - http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Symboly_-_po%c4%8das%c3%ad, 
2.12.2011, Bouřka - http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Symboly_-_po%C4%8Das
%C3%AD, 2.12.2011, 
Déšť -http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Symboly_-_po%C4%8Das%C3%AD, 
2.12.2011, Kroupy - http://wiki.rvp.cz/@api/deki/files/7497/=kroupy.gif?size=webview, 
2.12.2011
Kvetoucí strom - http://www.predskolaci.cz/wp-content/uploads/2009/05/strom-jaro.gif, 
2.12.2011



VY_32_INOVACE_PRV1_3_09

Příroda v     zimě  
Zima (Petr Volf)

Mrazy, sníh a metelice, 

zima přišla do vesnice, 
splní každé naše přání.
Bílé stráně k sáňkování, 
na bruslení rybník s ledem,
horký čaj, vonící medem.

Vyznač obrázky, které do zimní krajiny nepatří. Povídej, jak se mění příroda 
v zimě.



VY_32_INOVACE_PRV1_3_09

Do rámečků nakresli značky, které vystihují zimní počasí.

    
  

Vyjmenuj zimní měsíce.        PROSINEC, LEDEN, ÚNOR

Zakroužkuj obrázky, které patří k zimě. Obrázky, které k zimě nepatří, škrtni.

Zimní obrázky si vybarvi.


